13 Quod poſt ſententiam latam que tranſit in rem iudicatam innocentis facios Ordines ſuſcepit, vel Religionem profesſus eſt, & facili pioſſione, vel facios Ordiniſbus ſuſcepit adulterium commiſſum nullatenus vxori reddendum eſt, quia ius quod Religio, & Ordo valide, & legitime ſuſcepit acquirent, non potest proprio delicto infirmari, vt reſeſ notauit Coninch. diſp. 3. 5. dub. 2. num. 16. Baſil. Ponce. lib. 9. cap. 20. numero 7. Secūs eſſet, ſi facios Ordines, vel Religionem ſuſcepit, antequam ſententia tranſire in rem iudicatam, vt ſuperius diximus: quia ea cauſa illegitimè Ordo, & religio ſuſcipiunt, ideo coniugi non plane dimiſio praedictare nequit.

14 Ex his deciditur q̄eſtio, an factio diuortio in fauorem viri, qui poſtmodum adulterium commiſſit, teneat dorem vxori reddere? Et quidem in noſtra ſententia cum matrimonium redditione nemini elle poſte dubium dorem reddendam eſt, ſicut tamquam certum tradit Gregor. Lopez leg. 8. verbo eſe miſmo. tit. 2. part. 4. Barboſa leg. viro, arque vxore 40. num. 3. Soluto matrimonio. Mexia verbo, taxa panis conel. 6. numero 6. Baſil. Ponce. lib. 9. cap. 20. in fine. At tanta ſententia Sanch. qua coniugi dimiſſo repetitionem deueget coniugis dimiſſum in adulterium lapsi, ſolūque iudici concedit poſteſtatem compellendi praedictos coniuges ad reconciliationem ob periculum incontinentiae, dubium eſt, an ipſe iudex poſſit cogere virum, vt dorem vxori reddat? In quo dubio Sanch. negariam partem tuerit, co quod inſtauratio matrimonij officio Iudicis ob periculum incontinentiae vitandum, quod optimè fieri poſt, qui dos vxori reddatur. Verum eſto ad vitandum incontinentiae periculum non ſit neceſſarium dorem uxori reddere, at in pœnam

delicti nouiter commiſſi, & ad coniugalem amorem fouendum poſto quod matrimonium inſtauratur, expediens eſt do- tem vxori reddi. Si ergo ob vitandum incontinentiae periculum poſt iudex ex officio compellere praedictos coniuges ad mutuam cohabitationem, cur non poterit obligare ad do- tem coniugi reddendam, vt ea murua habitatio cum debito amore ſiat.

Addit insuper Thom. Sanch. d. diſp. 9. num. 37. Si ante la- tam ſententiam conueniat vir cum vxore adulteria de lucra- da dote ob deſtitutam ab accusatione criminali, ſi ipſe poſtmodum in adulterium incidat, obligatum eſt reſtituire do- tem, quia ea delicta compensantur, praedictumque pactum tacitum imbibit conditionem, niſi delictorum compenſatio fuit, non placet; nam eſto ea delicta, quod accusationem ciuilem diuortiis compensent, quod accusationem autem criminalē nullatenus admittunt compensationem, vii alii ſententia tradit Canterbury in ſuſ ſententiis criminalib. q. tangentibus punitiōne delicti. cap. 4. num. 46. Zenedo collectaneis, collegi. 166. num. 4. Non enim criminaliter accufare potest mulier vi- rum adulterum, bene tamen vir adulterio mulier adulteriam, vii habeat leg. 1. Cod. ad leg. Iul. de adulter. Et leg. regia. in 17. part. 7. Et leg. 3. in fine titul. 9. pars. 4. Et cap. apud mifio cordem. ſ. publico iudicio. 32. quaſt. 4. Neque accufata mulier de adulterio ſe tueri potest exceptione adulterii mariti, tamen publicum ſit, vt alios referens docuit Courau. 2. p. deſt. cap. 7. 8. 6. num. 5. Et conuenit his omnibus Sanch. lib. 10. diſp. p. 1. 8. a. num. 3. & ſequent. Si igitur vir paſtum cum vxore in dote, incuranda, eo quod ab accusatione criminali deſtitutus, cum eandem accusationem criminalē commiſſo adulterio poſſet inſtituere, ac si adulterium non commiſſum, nequaquam conſendum eſt pactum diſſolui, ſed integrum, & ſi ſum perſuerare, dōlēque vxori accusatione criminalē non faciat.